
Escala: Administración Especial, Cometidos especiales, personal de oficios.
Convocatoria Estabilización Concurso Oposición-núm: 70/22
Puesto: OFICIAL/A SERVICIOS MÚLTIPLES, C2.
Número de Plazas: 4

ANUNCIO 
RESOLUCIÓN ALEGACIONES PRESENTADAS AL CUESTIONARIO 

TEST, BAREMACIÓN MÉRITOS, RESULTADO FINAL, PROPUESTA DE 
NOMBRAMIENTO Y CONSTITUCIÓN DE BOLSA

Reunido  el  Tribunal  calificador  del  proceso  selectivo  de  referencia  se  hace  público  el 
resultado  de  la  revisión  de  la  alegaciones  presentadas  contra  el  cuestionario  tipo  test 
correspondiente a la fase de oposición del procedimiento de selección arriba referenciado, y cuya 
prueba tuvo lugar el día 4 de octubre de 2024, acordando lo siguiente respecto a las mismas:

 1.- Alegación presentada por Vilar P., D. con nº registro entrada  2024-E-RE-70401 
respecto a la observación de error en el número de su DNI.

 Vilar P., D. indica que su número de DNI, publicado en el anuncio de fecha 25 de octubre 
de 2024, es erróneo, siendo el correcto *****437F, por lo que solicita su rectificación.

El Tribunal calificador procede a rectificar el error advertido por el aspirante.

2.-  Alegaciones presentadas por Palomar V., R. con nº registro entrada 2024-E-RE-
710600 de 31/10/2024.

2.1 Alegación a la pregunta   número 17  : indica que existen 2 respuestas correctas a) y c) 
de las cuatro opciones existentes, por lo que solicita la anulación de la pregunta. 

El Tribunal estima la alegación,  anulando la pregunta y pasando a corregir la pregunta 
número 1 de reserva.

2.2 Alegación a la pregunta número 29: indica que el enunciado de la pregunta es erróneo 
e induce a confusión.

El Tribunal estima la alegación dado que la legislación vigente no establece con exactitud 
los parámetros a los que se refiere la pregunta, anulando la pregunta y pasando a corregir la 
pregunta número 2 de reserva.

2.3 Alegación a la pregunta número 30: indica que existen 2 respuestas correctas b) y c), 
y por este hecho debe anularse la pregunta.

El Tribunal desestima la alegación, ratificándose en que la única respuesta correcta es la 
b),  dado que de acuerdo con la  normativa vigente el  biocida para aljibes de agua fría  de 
consumo humano es el hipoclorito de sodio.

2.4  Alegación a la pregunta número 34: indica que la respuesta d) no coincide con la 
normativa aplicable.

El Tribunal desestima la alegación, ratificándose en que la única respuesta correcta es la 
d), dado que el calefactor necesitará estar energizado por una fuente MTBS para cumplir los 
requisitos de protección indicados en la ITC-BT-31.

Así pues, el Tribunal calificador procede a la anulación de las preguntas número 17 y 
número 29 y la sustitución de estas por la pregunta de reserva número 1 y la pregunta de 
reserva número 2  y  hace público  los  resultados de la  fase de oposición y  de  la  fase de 
concurso.
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RESULTADO CUESTIONARIO TIPO TEST

SOBRE Nº TOTAL  PUNTUACIÓN  ASPIRANTE DNI

1 30 SALVA D.O *****756Y

2 48 VILAR P.D *****437F 

3 34 GINER M.G *****960X 

4 30 TUDELA I.J.M *****491A 

5 46 COLONQUES M. J. V *****143C

6 56 PALOMAR V.R. *****377P

7 44 MEDINA S. O *****147J

8 34 PAREDES P. F. J *****363N

9 22 ALBERT R.J.C *****911J

10 40 PORCAR R. C. *****318H

11 30 GALERA E. A *****250G

12 42 MARTIN A. L *****631T 

13 38 AGUT M. O *****460T

14 26 MANZANO C. R *****129R

15 32 ALTABA M. J *****361P

16 56 VILAR P. R *****833X

17 46 OLMEDO C.M. A *****552H

18 42 CISNEROS S. L *****690K 

19 36 TEJERO H. E *****267C

20 26 MOLLON M. S *****538E 

21 34 TAURA G. J.M *****627R

22 22 VICIANO F.N *****231J

23 52 DOMINGO C. J.A *****375Y

24 50 ROVIRA C. R *****951V

25 22 GARCIA G.J.M *****998F 

26 30 MOLNER S.J..D *****793A

27 42 FERRERES C.J.M *****343W 

28 54 GIL R.F *****429A

29 56 BENAGES G.R *****281R

30 40 TABARES T.R *****255D

31 32 TEJERO A.S *****639H

32 30 SIMON G.O *****070V

33 48 MIRALLES M.M *****584X
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RESULTADO PROCESO

El tribunal  realiza propuesta de nombramiento a favor de las 4 personas que ha obtenido 
mayor puntuación y propone la constitución de bolsa de trabajo con todas las personas aspirantes 
que han obtenido una puntuación igual o mayor a 20 puntos. 

Se otorga un plazo de 5 días contados a partir del siguiente al de la publicación del presente 
anuncio para que las personas interesadas puedan efectuar reclamaciones a la baremación de 
méritos de la fase de concurso,  deviniendo la presente propuesta en definitiva en caso de no 
presentarse alegaciones.

Se otorga un plazo de 10 días hábiles desde la publicación del presente anuncio para que las 
personas propuestas aporten la documentación acreditativa de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en las bases generales y específicas.

Castellón de la Plana, (Documento firmado electrónicamente al margen)

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GIL R., F. *****429A 54 20,750 0,75 8,00 0,60 9,35 30,10 84,100

2 DOMINGO C., J. A. *****375Y 52 24,000 0,50 6,20 0,60 7,30 31,30 83,300
3 VILAR P., D. *****437F 48 24,000 0,75 8,00 1,65 10,40 34,40 82,400
4 VILAR P., R. *****833X 56 13,000 1,50 8,00 0,60 10,10 23,10 79,100
5 PALOMAR V., R. *****377P 56 6,475 4,25 8,00 1,20 13,45 19,93 75,925
6 ROVIRA C., R. *****951V 50 6,000 1,50 8,00 1,50 11,00 17,00 67,000
7 BENAGES G., R. *****281R 56 6,000 0,00 4,20 0,00 4,20 10,20 66,200

8 OLMEDO C., M. A. *****552H 46 6,000 0,75 7,00 0,60 8,35 14,35 60,350

9 FERRERES C.,J.M *****343W 42 6,149 0,50 8,00 1,05 9,55 15,70 57,699
10 COLONQUES M., J.V. *****143C 46 0,000 1,50 8,00 1,05 10,55 10,55 56,550
11 PORCAR R., C. *****318H 40 6,000 0,00 8,00 1,05 9,05 15,05 55,050
12 MEDINA S., O. *****147J 44 6,000 0,75 4,00 0,00 4,75 10,75 54,750

13 PAREDES P., F. J. *****363N 34 12,000 0,00 8,00 0,00 8,00 20,00 54,000
14 CISNEROS S., L. *****690K 42 0,652 0,75 8,00 0,60 9,35 10,00 52,002

15 MIRALLES M., M. *****584X 48 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,000
16 MOLNER S., J. D. *****793A 30 6,000 2,25 7,80 1,35 11,40 17,40 47,400
17 TEJERO H., E. *****267C 36 6,064 0,00 3,60 0,75 4,35 10,41 46,414

18 TUDELA I., J. M. *****491A 30 7,328 0,50 7,40 0,00 7,90 15,23 45,228
19 TAURA G., J. M. *****627R 34 2,535 0,75 4,40 0,60 5,75 8,29 42,285
20 MARTIN A., L. *****631T 42 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,000
21 AGUT M., O. *****460T 38 0,000 0,75 2,60 0,60 3,95 3,95 41,950

22 GALERA E., A. *****250G 30 6,000 0,00 4,60 0,00 4,60 10,60 40,600
23 MANZANO C., R. *****129R 26 6,000 0,50 7,00 0,60 8,10 14,10 40,100
24 TABARES T., R. *****255D 40 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40,000
25 GINER M., G. *****960X 34 0,000 0,00 3,10 0,00 3,10 3,10 37,100
26 TEJERO A., S. *****639H 32 0,000 0,00 4,20 0,60 4,80 4,80 36,800
27 SALVA D., O. *****756Y 30 2,761 0,75 0,00 1,05 1,80 4,56 34,561
28 ALBERT R., J. C. *****911J 22 6,000 0,00 5,40 0,30 5,70 11,70 33,700

29 ALTABA M., J *****361P 32 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,000
30 SIMON G., O. *****070V 30 0,000 0,00 1,20 0,60 1,80 1,80 31,800
31 MOLLON M., S. *****538E 26 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,000

32 GARCIA G., J. M. *****998F 22 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,000

33 VICIANO F., N. *****231J 22 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,000

FASE 
OPOSICIÓN

(MAX 60)

TOTAL 
EXP

(MÁX 24)

TITULACIÓN 
 (HASTA 5 
PUNTOS)

CURSOS DE 
FORMACIÓN 

Y 
PERFECCIO
NAMIENTO 

(MÁX 8 
PUNTOS)

VALENCIAN
O E 

IDIOMAS 
COMUNITARI

OSS
 (MÁX 3 
PUNTOS

TOTAL 
FORMACI
ÓN (MÁX 

16)

TOTAL 
CONCURSO

(MÁX 40)

TOTAL
 OPOSICIÓN-
CONCURSO
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